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واکنش عزت الله ضرغامی به تأثیر محدودیت اینترنت بر کسب وکارهای گردشگری 
 وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حاشیه حضور در همایش توسعه در گردشگری ایران کهن و در پاسخ به سؤال همشهری درخصوص 
تأثیر وضعیت اینترنت بر کسب وکارهای مجازی صنعت گردشگری و زمان برطرف شدن محدودیت ها و همچنین از دست رفتن برخی تورهای ورودی به 
ایران در وقایع اخیر کشور، اعلام کرد: به دلیل اغتشاشات و ناآرامی ها و برخی تهدیدهایی که در نقاط مختلف کشور انجام گرفته است، اقتضائات امنیتی 
باعث شد ظرفیت های اینترنت محدود شود تا از این مقطع عبور کنیم و این یک تصمیم امنیتی برای امنیت مردم است، چون بسیاری از ساماندهی ها 
و اغتشاشات توسط بعضی گروه های محدود که بارها دستگاه های امنیتی در مورد آنها گزارش داده اند، از طریق پلتفرم ها و ظرفیت های فضای مجازی 
صورت می گیرد. عزت الله ضرغامی گفت: معتقدم به سرعت از این مرحله عبور می کنیم و به وضعیت عادی برمی گردیم. مردم هم حق دارند از بهترین 
خدمات اینترنت با کیفیت بالا و پرسرعت استفاده کنند و همه نیازهای خود را مرتفع کنند. وزیر میراث فرهنگی افزود: معتقدم اینترنت آمده است تا 
انقلاب اسلامی را نجات دهد و برخلاف کسانی که فضای مجازی را تهدید می دانند، معتقدم بزرگ ترین فرصت برای جمهوری اسلامی فضای مجازی 
است. اگر فضای مجازی نبود، رسانه های رسمی به دلایل مختلف توان تحقق آرمان های انقلاب اسلامی نظیر بخش زیادی از شعارهای جمهوری اسلامی 
مثل آزادی بیان و اندیشه و آرمان هایی که انقلاب معرفی کرد و رهبر معظم انقلاب هم بارها بر آن تأکید کرده اند، نداشتند. این فضای مجازی است 
که امکان گفت وگو و تضارب آرا را ایجاد کرد و باید قدرشناس باشیم و این را حفظ کنیم. دشمن نمی تواند این موضوع را تحمل کند و دلسوزی های 
رسانه های دشمن هم که همین حالا بالاترین سانسورهای محتوایی و فیلترینگ را در فضای مجازی و شبکه ها دارند، بلاوجه است. ضرغامی تأکید کرد: 
امیدوارم کشور از این شرایط مقطعی امنیتی عبور کند و وضعیت اینترنت و سرعت و کیفیت اش به مراتب بهتر از گذشته در اختیار مردم قرار بگیرد. 
ناآرامی ها در همه بخش ها و کسب وکارها ازجمله بر مشاغل صنعت گردشگری اثر گذاشته است و وقتی اینترنت قطع شود یا سرعت آن پایین بیاید، 
این مشاغل به شدت متضرر می شوند. وزیر میراث فرهنگی اعلام کرد: برای دفاع از مردم و کسب وکارها و رفع مشکلات مردم باید بتوانیم امنیت لازم 

را فراهم کنیم تا وضعیت به حالت عادی بازگردد. در مورد زمان برقراری شرایط عادی نیز این مسئولان امنیتی کشور هستند که باید توضیح دهند.

مکث

در هفته گردشگری   که از 5 مهرماه و همزمان با روز جهانی  

گردشگری آغاز می شود،   عزت الله ضرغامی، وزیر میراث گزارش
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی روز گذشته با حضور 
در همایش »توسعه گردشگری ایران کهن با خلاقیت و نگاه دانش بنیان« که 
در اراضی عباس آباد تهران برگزار شــد، حضور یافت تا بار دیگر بر ضرورت 
حمایــت از کســب وکارهای مجازی در صنعــت گردشــگری تأکید و از 

استارت آپ های فعال در این حوزه تقدیر کند.
به گزارش همشهری، همایش توسعه در گردشــگری ایران کهن، میزبان 
7 اســتارت آپ صنعت گردشــگری بود کــه در حضور عیســی زارع پور، 
وزیر ارتباطات و عــزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی و معاونان گردشــگری و میراث فرهنگی این وزارتخانه به 
معرفی خود پرداختند. استارت آپ های حوزه گردشگری از نجوم تا کودک 
و کوچ عشایر و طراحی و ساخت هتل تا تولید محتوا در صنعت گردشگری 
کشــور با توضیح روند فعالیت خود درخواست هایشان را در حضور 2عضو 

کابینه مطرح کردند.
این همایش در شرایطی برگزار شده است که به دلیل محدودیت های موجود 
در مسیر کسب وکارهای مجازی با قطع و محدود شدن اینترنت، بسیاری از 
کسب وکارهای مجازی در حوزه گردشــگری و دیگر مشاغل اینترنتی در 

انتظار شنیدن خبر رفع محدودیت ها از اینترنت هستند.
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز بر همین اساس در 
همایش توسعه در گردشگری ایران کهن اعلام کرد: با گذشتن از این روزها و 
برطرف شدن محدودیت های ایجاد شده در بخش اینترنت که به دلیل شرایط 
ویژه کشور ایجاد شده است، به زودی شاهد رشد و شکوفایی بیشتر در حوزه 

کسب وکارهای مجازی خواهیم بود.
او با اعلام اینکه ایــران ظرفیت های خوبی در حوزه گردشــگری دارد که 
مغفول مانده اســت، افزود: کشورهایی که تنها 300ســال سابقه تاریخی 
دارند، اگر داشته های تاریخی و گردشگری ایران را داشتند، خدا می داند که 
چه می کردند؟ این درحالی است که ایران می تواند با داشته های تاریخی و 

گردشگری خود به راحتی کسب درآمد کند.
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز پس 
از شنیدن سخنان استارت آپ  های برتر حوزه گردشگری، اعلام کرد: امروز 
دنیا بر ایران هراسی خیلی کار می کند و این حوادث اخیر نیز بهانه داده است 

به آنها که بگویند ایران امنیت ندارد.
او گفت: برخی کشورها چون ظرفیت گردشگری ندارند، خود را می کشند 
تا ظرفیت گردشــگری ایجاد و تبلیغ کنند و به دنیا بگویند که بیایید آن را 
ببینید. ایران همه  چیز از طبیعت تا میــراث فرهنگی و هزار و یک ظرفیت 
بی نظیر در دنیا دارد و ما باید واسط باشیم تا از گردشگران برای دیدار از کشور 
دعوت کنیم. وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اعلام کرد: 
بارها رهبری این جمله را به من فرموده اند در حوزه های فرهنگی و رسانه ای 
که شــما یک چاه آب زلال دارید و فقط باید امکانات را فراهم کنید تا این 

آب را بکشید و برسانید به سرزمین های تشنه ای که نیازمند این آب است.
ضرغامی افزود: در واســطه گری  ها گیــر داریم و کارمان را درســت انجام 
نمی دهیم و خدمات مان ضعیف است. دنیای امروز دنیای ارتباطات و دنیای 

دیجیتال و فضای سایبری اســت و توفیق بزرگی است و امکان وسیعی در 
اختیار بشــریت قرار گرفته اســت. این امکان اکنون در اختیار ایران است 
و خدمات ما و اقدامــات ارتباطی و نقش پل زدن بین ایــن توانمندی ها با 
مزیت های نسبی گردشــگری ایران که در هر گوشه کشــور امکانات آن 
وجود دارد، با توجه به مردم ایران که علاقه مند به ســفر هســتند و به رغم 
تمام مشکلات مردم به سفر می روند. بخش های خدماتی باید وظیفه شان 
را خوب انجام دهند تا با امکانات دیجیتال که در اختیار داریم این مسئولیت 

را انجام دهیم.
وزیر میراث فرهنگی گفت: 7تفاهمنامــه در ماه های قبل و 3تفاهمنامه با 
وزارت راه برای توسعه زیرســاخت ها با وزارت راه برقرار کردیم و اکنون نیز 

در تفاهم با وزارت ارتباطات نیز به حل مشکلات زیرساختی می پردازیم.

تفاهمنامه منعقد شــده بــا معاونــت پســت   وزارت ارتباطــات در این 
 مراســم به امضای معاون گردشــگری و معاون  پســت وزارت ارتباطات

 ایران رسید.
مدیران وزارت ارتباطات در حاشیه امضای این تفاهمنامه اعلام کردند که 
شرکت پست جمهوری اسلامی ایران، 2800ملک در سراسر کشور دارد که 
بخش زیادی از آنها بناهای تاریخی هستند و بازسازی و مرمت و نگهداری 
آنها نیازمند یاری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است 
که در این تفاهمنامه به این موضوع نیز پرداخته شــده است. به گفته این 
مسئولان، شرکت پست جمهوری اســلامی ایران حالا دست نیاز خود را 
به ســوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای مرمت و 

بازسازی و بهره برداری از آثار و بناهای تاریخی خود دراز کرده است.

همایش استارت آپی برای نجات گردشگری
  وزیر ارتباطات: با رفع محدودیت  اینترنت کسب وکارهای مجازی شکوفا می شوند  وزیر میراث فرهنگی: دنیا بر ایران هراسی تمرکز کرده است 

خطر تکرار تجربه تیلاپیا 
مرداد ماه امسال رئیس مؤسسه تحقیقاتی علوم شیلاتی اعلام 
کرد که در ایستگاه پرورش و تکثیر ماهیان دریایی وابسته به 
پژوهشکده آبزی پروری جنوب کشور ماهی سی بس پرورش 
داده است. اگرچه محمود بهمنی راه اندازی ایستگاه پرورش 
ماهی سی بس را جزو دســتاورد های خود اعلام کرده بود، 
روز گذشته سازمان حفاظت محیط زیســت اعلام کرد که 
اساسا پرورش ماهی »سی بس« براساس استاندارد جهانی 

ممنوع است.
مجتبی ذوالجودی، سرپرست معاونت محیط زیست دریایی 
و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست گفت: با توجه به 
غیربومی بودن ماهی »سی بس« مجوز پایلوت پرورش این 
گونه به مدت یک سال مشروط به ارائه گزارش ارزیابی ریسک 
گونه در سال ۱3۹۶ داده شــد و با توجه به عدم ارائه گزارش 
ارزیابی ریسک مورد تأیید ســازمان حفاظت محیط زیست 
از سوی سازمان شــیلات ایران و اتمام مهلت مجوز پایلوت، 
هم اکنون پــرورش این گونه تــا ارائه گزارش مــورد تأیید 
 ارزیابی ریسک براساس روش های به روز و استاندارد جهانی

ممنوع است.
ماه گذشته رئیس مؤسســه تحقیقاتی علوم شیلاتی اعلام 
کرده بود که با کمک بخش خصوصی گونه جدیدی از میگو 
به نام کروما که بومی خلیج فارس و دریای عمان است، از اروپا 
وارد شده که پس از اخذ مجوزهای لازم و مطالعات انجام شده 
قرار است در کشور پرورش داده شود. محمود بهمنی گفت: 
امیدواریم در آینده نزدیک با توجه به خصوصیاتی  که میگوی 
کروما نســبت به میگوی وانامی دارد - ازجمله مقاومت در 
برابر سرما، ضریب رشد بالا و قیمت بالاتر در بازارهای اروپا - 
بتوانیم بخش دوم پرورش میگو را با این گونه پوشش دهیم.

 سازمان حفاظت محیط زیســت پرورش این نوع میگو را با 
رعایت همه ملاحظات و قوانین و مقررات زیســت محیطی 

بلامانع دانسته است.
ورود آبزیان غیربومی به کشور و به دنبال آن نشت این گونه ها 
به زیستگاه های طبیعی سال هاست مورد اعتراض متخصصان 
اکولوژیست   قرار گرفته است. مهم ترین گونه های غیربومی 
قزل آلای رنگین کمانی و ماهی تیلاپیاست. گونه تیلاپیا که 
با هدف افزایش سرانه مصرف پروتئین ارزان قیمت وارد بازار 
شــد، هم اکنون به یکی از معضلات تالاب ها و رودخانه های 

کشور تبدیل شده است. 
مجوز پرورش این گونه در ابتدا به چند اســتان کویری در 
کشــور که فاقد رودخانه های جاری اند داده شده بود، ولی 
برای نخســتین بار  از آب های تالاب شــادگان سردرآورد. 
این گونه از آنجایی که شــکارچی طبیعی ندارد، زیستگاه 
را به نفع خــود تغییــر داده و منجر به انقــراض گونه های 
 بومی می شــود. این ماهی با سرعت رشــد بالا گونه مهاجم

شناخته می شود.

خبر روز نقل قول خبر

سمیه رفیعی
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 

در ردیف های پیشــنهادی ســازمان حفاظت 
محیط زیســت در بودجــه۱۴۰۱ موضــوع 
پرداخــت ضــرر و زیــان حیات وحــش بــه 
کشاورزان دیده نشده بود. پرداخت خسارت 
حملــه حیات وحــش، به ویــژه پلنــگ، خــرس 
و... بــه محصــولات کشــاورزی و دام، باعــث 
می شود مردم زیان دیده به دنبال انتقام جویی 
از حیوان نباشند. متأسفانه پرداخت خسارت 

5سال است که مغفول مانده است.

روح الله محمدی
رئیس گروه باستان شناسی استان اردبیل

کاوش باستان شناســی اضطراری در قلعه 
تاریخــی اولتــان پارس آبــاد مغــان بــا اخــذ 
مجوز از پژوهشــگاه میراث  فرهنگی انجام 
می شــود. در نتیجــه مطالعــات میدانی در 
ایــن منطقــه بخشــی از گورســتان تاریخی 
اولتــان، مربــوط بــه دوره تاریخی اشــکانی 
تا اوایل اسلام و سلجوقی کشف شد. این 
گورســتان حدود 8۰۰ســال مورد اســتفاده 
ساکنان این شهر تاریخی بوده و متأسفانه 
تعــدادی از قبور ایــن گورســتان تاریخی در 

عملیات راه سازی آسیب دیده است.

مساحت حدودی گل فشان »قارن یارق« 
در شهرســتان آق قلاســت کــه به دلیــل 
خشکسالی های اخیر حوضچه پیرامونی آن 
خشــک و تمام فعالیت ظاهری این پدیده 
زمین شناســی ماننــد پرتــاب گلِ متوقــف 
شــده اســت. این پدیــده زمین شناســی از 
دوران چهارم زمین شناســی برجــای مانده 
اســت. با مدیریت و برنامه ریــزی متولیان 
استان می توانست زمینه جذب گردشگر 

را فراهم کند.

۴۵
هکتار 

از موزه هــا و اماکــن تاریخــی سراســر 
کشــور تــا چهارمیــن روز از هفتــه 
گردشــگری بازدیــد کردنــد. اســتان 
تهران با ۳۴هــزار و ۲۳۶نفــر بازدید در 
رتبه اول بازدیدکننــدگان قرار گرفت. 
۱7هــزار بازدید کننده نیز به مناســبت 
هفته گردشگری از موزه های مجموعه 
فرهنگــی- تاریخــی ســعدآباد بازدیــد 
کردنــد کــه رکــورد بازدیدهای نــوروزی 

امسال را شکست.
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